previos de la Selección Abreviada de Menor Cuantía No. SAMC-02-2021.   

Que, el proceso de la Selección Abreviada de Menor Cuantía No. SAMC-02-2021, está amparado por 

el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100244 del 04 de febrero de 2021, por valor de 

CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE 

($196.584.000). 

Que, durante el término de traslado, se presentó una observación al proyecto de pliego de condiciones, 

la cual fue debidamente atendida en respuesta publicada en el SECOP I el día catorce (14) de abril de 

2021. 

Que, de acuerdo con el concepto 043 de 2021 de Colombia Compra Eficiente1, acerca de la entrada

[...]

INVESTIGACIÓN DE CORMAGDALENA”, al proponente “ESTUDIOS COSTEROS Y OCEANICOS 

ECO S.A.S.”, identificado con NIT. 900.626.570-9, representado legalmente por FERNANDO OCHOA 

ROBAYO, identificado con C.C. No. 79.142.467, por un valor total de la propuesta de CIENTO 

NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL SETENTA Y NUEVE PESOS MCTE 

($196.580.079) incluido el IVA.     

De conformidad con lo expuesto el Director Ejecutivo de CORMAGDALENA, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-02-
2021, al proponente ESTUDIOS COSTEROS Y OCEANICOS ECO S.A.S., identificado con NIT 
900.626.570-9, representado legalmente por FERNANDO OCHOA ROBAYO, identificado con C.C. 
No. 79.142.467, por un valor total de la propuesta de CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA MIL SETENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($196.580.079) incluido el IVA., 
amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 202100244 del 04 de febrero de 2021. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la resolución, el informe de evaluación de la oferta por 

parte del Comité Evaluador.